
在籍児童数・家庭数      平成３１年４月１日現在 

 

 

 

 

 

 

 

  仙台市立実沢小学校 

   平成３１年４月８日 

         Ｎ０１ 

℡３７９―２４１８ 

 

 
新しい学年のスタート 

 

新しい元号「令和」の発表，そして先日の積雪など， 

何かと話題に事欠かない４月初旬となりましたが， 

 本日４月８日，いよいよ平成３１年度実沢小学校が 

始まりました。 

今年度は，全校児童数が５名，教職員は９名でのスタ  

ートです。４月から１２月まで根白石小学校との本格的な交流学習を行うなど，こ 

れまでにない初めての取組が多い１年になります。 

朝，元気に登校してきた子供たちは，新しい教職員の着任披露や担任発表，始業式

を終えると，元気よくタクシーに乗り込み，根白石小学校へ出発しました。進級した

喜びと新しい仲間との出会いに向けての期待で，みんなきらきらと輝いた表情でし

た。 

さて、今年度は学校を取り巻く状況が大きく変わります。それに伴って教育目標

も一新いたします。「一人一人が夢と希望を持ち，心身ともにたくましく生きる児

童の育成」を教育目標に，「やさしい子」「かしこい子」「つよい子」の育成を目

指し，教職員一同，「心通う温かい学校～憩いの我が家 チーム実沢～」を合言葉

に，子供たちのために力を合わせて教育活動に取り組んでまいります。今後とも保

護者の皆様のご協力とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

       

平成３１年度 実沢小学校教職員一覧 

学校医 

                      

   

職 名 氏 名 職 名 氏 名 

校  長  養護教諭  

教  頭  事  務  

教務主任 ２・３年担任  専 門 員  

３年担当  図書事務  

  スクールカウンセラー  

内科（学校管理医）  眼科  耳鼻科  

歯科  薬剤師    

学年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 計 

男 ０ １ ０ ０ ０ ０ １ 

女 ０ １ ３ ０ ０ ０ ４ 

計 ０ ２ ３ ０ ０ ０ ５ 

家庭数 ０ ２ ３ ０ ０ ０ ５ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 朝 の 活 動  行  事 

★は実沢小のみの実施 

タクシー 

到着予定 

１  月    

２  火    

３  水    

４ 木    

５ 金    

６ 土    

７ 日    

８ 月 自習 （実沢小にて）披露式・始業式 

（根白石小へ移動）披露式・始業式 

11:50 

９ 火 自習 弁当持参 13:45 

10 水 自習 発育測定・視力検査（１～３年） 

避難経路確認  給食開始 

15:15 

11 木  自習 仙台市標準学力調査（２～６年） 15:15 

12 金 朝読書 聴力検査   ★施設開放委員会 18:00 15:15 

13 土  ★実沢小学校ＰＴＡ総会９：００～  

14 日    

15 月 算数ｽｷﾙ 代表委員会 15:15 

16 火 音楽朝会  15:15 

17 水 児童朝会 １年生を迎える会 15:15 

18 木 算数ｽｷﾙ 家庭訪問① 14:45 

19 金 朝読書 交通安全教室 15:15 

20 土 自習 授業参観・学級懇談会・ＰＴＡ総会 9:55 

21 日    

22 月  振替休業日  

23 火 朝の活動 家庭訪問② 14:45 

24 水 国語ｽｷﾙ 家庭訪問③ ★尿検査１次★SC来校日 14:45 

25 木 算数ｽｷﾙ 家庭訪問④ ★眼科検診 尿検査予備日 14:45 

26 金 朝読書 家庭訪問⑤ 14:45 

27 土    

28 日    

29 月  昭和の日  

30 火  振替休日  

朝の交通安全街頭指導  

 今年度も早朝から子供たちの安

全のためにご協力いただきありが

とうございます。 

 市 P協ベストを着用して，職員

室から交通安全旗を受け取ってい

ただき，７：４０～８：００まで

の間，街頭指導をお願いいたしま

す。 

どうぞよろしく 

お願いいたします！ 

 

８日（月）    さん 

１１日（木）    さん 

 

※市 P協ベストが破れたり汚れた

りした場合は，交換いたします。 

教頭まで，連絡お願いします。 

根白石小学校との 

交流学習が始まります！ 

 ４月から１２月までは，実沢小学

校に登校後，タクシーで根白石小学

校へ移動し，根白石小学校の児童と

一緒に学習活動を行います。 

 タクシーには教職員が同乗し，安

全を確認しながら送迎をいたしま

す。根白石小学校の始業時間に間に

合うように移動するため，実沢小学

校への登校時刻が８時となっており

ます。昨年度よりも２０分早くなっ

ておりますが，ご理解とご協力をよ

ろしくお願いいたします。 

学校だより・ホームページ・ブログによる情報発信について 

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします！ 
今年度も学校ブログ・学校だより・学級だより・PTA新聞等で，子供たちの氏名や画像を掲載したいと考えて

おります。交流活動が始まるため，実沢小学校の学校だよりやホームページだけではなく，根白石小学校の学校 

だよりやホームページにも実沢小学校の子供たちが掲載されることもございます。 

本日配布しました「学校だより・学校Webページ・学校ブログによる情報発信について」をご覧いただき，

同意のご判断をご記入の上，４月１０日（水）までに担任へご提出いただきますようお願いいたします。 

子供たちの笑顔をたくさんお届けできるよう，実沢小職員一同，カメラマン＆記者として頑張ります！ 

タクシーの到着時刻は天候や道路の混雑具合によって 

多少の変動がございます。どうぞご了承ください。 

http://www.bing.com/images/search?q=%e7%84%a1%e6%96%99%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88%e4%ba%a4%e9%80%9a%e5%ae%89%e5%85%a8%e4%ba%8b%e6%95%85%e9%98%b2%e6%ad%a2&view=detailv2&&id=DEF7099B86B07A47F3AE104B83F056977EE49088&selectedIndex=578&ccid=LG2P8SWx&simid=607998990150535110&thid=OIP.M2c6d8ff125b1d9bbfe8c437156959c5eo0

